
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 15. maijā         Nr. TND/25/5 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 15. maijā plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.39 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Imants Valers, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Vides un komunālo jautājumu komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti:  

- Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Dace 

Lebeda, Imants Valers, Edīte Zelča (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom); 

(nepiedalās viens balsstiesīgais deputāts  

Andris Fridrihsons – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Daiga 

Stūrmane (par darba kārtības 1. jautājumu), Roberts Šiliņš (sēdes noslēgumā), Inese Valtere, Daina 

Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece; 

- Jānis Lindbergs – Tukuma novada pašvaldības policijas priekšnieks; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom); 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā””. 

2. Par precizējumu Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā””. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai. 

6. Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/363 “Par atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §). 

7. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

8. Informatīvs – par atkritumu saimniecību Tukuma pilsētā, tās pārraudzību un kontroli. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Imants Valers aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
6 (Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
2 (Kaspars Gribusts – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezies sēžu zālē, 

Oskars Kambala – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezies sēžu zālē) 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā””. 

2. Par precizējumu Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā””. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai. 

6. Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/363 “Par atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §). 

7. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

8. Informatīvs – par atkritumu saimniecību Tukuma pilsētā, tās pārraudzību un kontroli. 



Plkst. 15.40 deputāts Kaspars Gribusts atgriežas sēžu zālē un reģistrējas dalībai sēdē. 

1. § 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” 

ZIŅO: Daiga Stūrmane – Juridiskās nodaļas juriste. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Oskars Kambala – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezies sēžu zālē) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku 

uzturēšanu Tukuma novadā””” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā).) 

Plkst. 15.43 deputāts Oskars Kambala atgriežas sēžu zālē un reģistrējas dalībai sēdē. 

2. § 

Par precizējumu Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumu Tukuma 

novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā””” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

 



3. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas  

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Andris Kalnozols. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas 

ielā 17, Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

4. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes 

ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

– slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā).  

5. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā 

ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

6. § 

Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/363  

“Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §) 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

Ivars Liepiņš dara zināmu, ka vēl nav izlemta kandidatūra deleģēšanai dalībai 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra – SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” – uzraudzības padomē un Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības padomē. 

Līdz domes sēdei lēmuma projekts tiks papildināts, norādot konkrētu personu. 

Imants Valers rezumē, ka līdz domes sēdei lēmuma projekts tiek papildināts ar konkrētas 

personas kandidatūru, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

papildināt ar konkrētu kandidatūru un iesniegt izskatīšanai domei 

lēmuma projektu “Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā 

Nr. TND/1-1.1/24/363 “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §)” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

7. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā 

īpašuma pārvaldniece. 

JAUTĀJUMI: Guntars Indriksons. 

ATBILDES: Egīls Dude, Evita Freimane. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, 

Kandavā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā).  

8. § 

Informatīvs – par atkritumu saimniecību Tukuma pilsētā, tās pārraudzību un kontroli 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos, 

Jānis Lindbergs – Tukuma novada pašvaldības policijas priekšnieks. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Jānis Lindbergs, Egīls Dude, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Imants Valers. 

Egīls Dude iepazīstina ar atkritumu saimniecības situāciju Tukuma pilsētā. Jānis Lindbergs 

papildina ar informāciju par pašvaldības policijas veikto uzraudzību un kontroli. Tiek atbildēts uz 

deputātu jautājumiem. 

Ivars Liepiņš papildina, ka kopš izveidoti slēgtie atkritumu savākšanas laukumi, kārtība ir 

uzlabojusies, vietas ir sakārtotākas. Kopš pagājušā gada februāra Tukuma pilsētā sadzīves 

atkritumus katrai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai uzskaita atsevišķi. Norāda, ka būtiski veikt 

prevencijas pasākumus, lai atkritumi nenonāk mežos. Atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, 

ka pazemes atkritumu laukumi paredzēti šķirotajiem atkritumiem, bet līdz tādu izveidošanai vēl 

paies laiks. 

Egīls Dude paskaidro, ka pazemes atkritumu konteineru laukuma izveide ir SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” projekts, kas vēl nav iesniegts Eiropas 

Savienības finansējuma saņemšanai  

Dace Lebeda saka paldies par veikto uzraudzību un rosina iedzīvotājus informēt par 

pārkāpējiem. 

Imants Valers aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par atkritumu saimniecību Tukuma 

pilsētā, tās pārraudzību un kontroli. 

Sēdes noslēgumā Komunālās nodaļas vides pārvaldības speciālists Roberts Šiliņš īsumā 

informē par veikto derīgo izrakteņu ieguves karjeru apsekošanu un ūdens līmeņa mērījumu 

monitoringu. 



Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 16.08. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


